
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO nº 048/2020 .................................................2

LICITAÇÕES

EXTRADO DE TERMO ADITIVO ..................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 23 de julho de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 096



Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 23 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 096

DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$        98.785,84 distribuídos as seguintes dotações:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS

22 15.000,0004.122.0001.2003.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

291 6.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

292 5.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

292 49.174,1410.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

297 3.611,7010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 05

297 20.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 05

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

20.000,00Excesso:
52.785,84Superávit Financeiro:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS02 01

18 -15.000,0004.122.0001.2003.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

298 -6.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 05

301 -5.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 05

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MACEDONIA, 21 de julho de 2020

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO nº 048/2020

DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 48 , DE 21 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1271

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 23 de Julho de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete



Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 23 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 096

LICITAÇÕES
EXTRADO DE TERMO ADITIVO

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualiza-
da pela Lei 8883/94)

 Saibam quantos vierem o presente Edital de Publi-
cação de Extrato de  Contrato ou dele conhecimento tiverem, 
que processou-se pela Prefeitura  Municipal de Macedônia 
uma licitação na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 
008/2017 (Processo nº 029/2017) e que, após a devida ad-
judicação e homologação, foi firmado o contrato cujo extrato 
é o seguinte:

TERMO ADITIVO Nº 001/2020.
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2017.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. 
PROCESSO Nº 029/2017.
CONTRATANTE: MUNICIPAL DE MACEDÔNIA (Prefei-

tura Municipal).
CONTRATADA: fIORILLI SOfTWARE LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWA-

RES NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA 
DE PAGAMENTOS, ARRECADAÇÃO, SAÚDE E SUPORTE 
TÉCNICO EM CONFORMIDADE COM A DISCRIMINAÇÃO 
CONTIDA NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 96.624,96 (noventa e seis mil seiscentos e 
vinte e quatro reais e noventa e seis centavos).

PAGAMENTO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola – 

Prefeita Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020.


		2020-07-23T09:27:21-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




